


Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS Nº 103/2021 E Nº 104/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 050/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 3

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDD

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 5

DECRETODE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



■crciruai

MACAJUBA
Gowemamfo para todoi!

DECRETO N° 103/2021, 

DE 22 DE ABRIL DE 2021.

DISPOE SOBRE A NOMEAQAO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTAVEL - CMOS E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS.

DE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado Federado da Bahia, no uso 

de suas atribuipoes legais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 150/2013, que dispoe sobre a instituigao do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentevel - CMOS e da outras 

providencias;

CONSIDERANDO a necessidade de renovagao da composigao do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Sustentave! - CMOS.

DECERTA:

Art. 1° - Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Sustentavel - CMOS, para o bienico 2021/2023:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 12

DECRETOS Nº 103/2021 E Nº 104/2021

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MACAJUBA
Governando para Wox!

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO

I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

TITULAR: BIANCA ALVES SANTOS 

SUPLENTE: ELAINE PAMPONET VIEIRA

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO E 

FINANQAS

TITULAR: DIEGO SOUZA DE ANDRADE NUNES 

SUPLENTE: LEONARDO DOS SANTOS SOUZA

III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

TITULAR: CARMELITA DIAS MOREIRA GOMES

SUPLENTE: RICARDO OLIVEIRA LENOEL VIEIRA

IV - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAgAO, CULTURA, ESPORTE 

ELAZER

TITULAR: JAILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 

SUPLENTE: CLOVES DA SILVA SIMAS

V - REPRESENTANTE DA SECRETARIA M UNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS 

PUBLICOS

TITULAR: EVERALDO MACEDO DE OLIVEIRA 

SUPLENTE: MARCELO DA ROCHA SANTOS

VI - REPRESENTANTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

TITULAR: CASSIO RIBEIRO ALVES DE SANTANA 

SUPLENTE: RENATA DE JESUS SANTOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

VII - REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO DOS AGRICULTORES SEM TERRA 

MUNDONOVENSE DA FAZENDA SAO JOAQUIM

TITULAR: JOSE ALVES DA SILVA

SUPLENTE: LEILA DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



*OE»£i’r_-aA

MACAJUBA
Govenanio para todftl!

VIII - REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO DOS PEQUENOS PRODUTORES DA 

COMUNIDADE DO AGRARIO E ANGELIM

TITULAR: ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA

SUPLENTE: VALDENITA PEREIRA DE FREITAS MALAQUIAS

IX - REPRESENTANTE DA ASSOCIAgAO DOS PEQUENOS PRODUTORES DO 

ALTO DOS NAVEGANTES

TITULAR: NIVALDO ALVES BARRETO

SUPLENTE: PEDRO ALVES MUNIZ

X - REPRESENTANTE DA ASSOCIAgAO COMUNITARIA DE LAGOA DANTAS 

TITULAR: FERNANDA FONSECA DA SILVA 

SUPLENTE: DENISE MIRANDA DOS REIS

XI - REPRESENTANTE DA ASSOCIAgAO DOS MORADORES E PRODUTORES 

RURAIS DO POVOADO DE SANTA LUZIA

TITULAR: LEANDRO ALMEIDA BARBOSA

SUPLENTE: RAFAEL ALMEIDA DA SILVA

XII - REPRESENTANTE DA ASSOCIAgAO DOS PEQUENOS PRODUTORES E 

PISCICULTORES DE MACAJUBA - APPM

TITULAR: ERLISON FREITAS DA SILVA

SUPLENTE: ROSERVAL OLIVEIRA DA SILVA

XIII - REPRESENTANTE DA ASSOCIAgAO COMUNITARIA RURAL DAS 

COMUNIDADES DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO E LAGOA DO MORRO

TITULAR: JAILTON OLIVEIRA NEPOMUCENO DE LIMA

SUPLENTE: ANTONIO ROCHA GONQALVES VIEIRA JUNIOR

REPRESENTANTE DO SINDICATO TRABALHADORES E 

TRABALHADORAS RURAIS DE MACAJUBA - BA

TITULAR: ARUA MATOS ROCHA DO CARMO

SUPLENTE: KACJA SILENE MATOS MACEDO

XIV

I;

t
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

r

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MACAJUBA
Gouemaniio para Wo$!

XV - REPRESENTANTE DA ASSOCIAgAO DOS CRIADORES DE ABELHAS DO 

MUNICIPIO DE MACAJUBA - ASCAM2

TITULAR: ZEZITO GOMES DOS SANTOS

SUPLENTE: DIOGO LOPES DE SOUZA

XVI - REPRESENTANTE DA ASSOCIA<?AO DOS PEQUENOS PRODUTORES DA 

VISTA NOVA

TITULAR: ADAILTON SANTANA DE OLIVEIRA 

SUPLENTE: TEREZINHA CARLOS MACEDO DE OLIVEIRA

XVII - REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO COMUNITARIA DE IRAMAIA 

TITULAR: MIRACI DE OLIVEIRA BRITO 

SUPLENTE: MARIA DO SOCORRO MACEDO LIMA

XVIII - REPRESENTANTE DA REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO 

COMUNITARIA DA FAZENDA IMBA

TITULAR: NELMA VIEIRA SILVA SANTOS

SUPLENTE: ROQUE SOUZA PEDREIRA

XIX - REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO COMUNITARIA RURAL DE 

MALHADA NOVA

TITULAR: GENILDO MOREIRA DE PINHO

SUPLENTE: GILVANDA SUZART JESUS DE SOUSA SANTOS

XX - REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO COMUNITARIA DOS PEQUENOS 

PRODUTORES DA BOA SORTE

TITULAR: REINALDO ARAUJO COSTA

SUPLENTE: DELMA RIBEIRO DE JESUS

XXI - REPRESENTANTE DA ASSOCIAQAO COMUNITARIA DO SAO BENTO 

TITULAR: EDVALDO SILVA PEREIRA DE LIMA 

SUPLENTE: JAELSON PAMPONET FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 15

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



rOIFJIT„-*A MW*

MACAJUBA
Governando para lidos!

Art 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Registre-se, publique-se, compra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 22 de abril de 2021.

LUCIANpTA^PONET DE SOUSA

/Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MACAJUBA
Gouernando para toJoj!

DECRETO N° 104/2021, 

DE 22 DE ABRIL DE 2021.

DISPOE SOBRE A NOMEAQAO DOS 

MEMBROS DA COORDENADORIA

MUNICIPAL DE PROTEgAO E 

DEFESA CIVIL - COMPDEC E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 145/2013, que cria a Coordenadoria Municipal 

de Protegao e Defesa Civil (COMPDEC) do Municipio de Macajuba, dispoe sobre o 

Conselho Municipal de Protegao e Defesa Civil, sobre o Fundo Municipal de 

Protegao e Defesa Civil e da outras providencias.

CONSIDERANDO o Decreto n° 1052/2013, que regulamenta a Lei n° 145 de 09 de 

abril de 2013, que cria a Coordenadoria Municipal de Protegao e Defesa Civil 

(COMPDEC) do Municipio de Macajuba, dispoe sobre o Conselho Municipal de 

Protegao e Defesa Civil, sobre Fundo Municipal de Defesa Civil e da outras 

providencias;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cinura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 17

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MACAJUBA
(jouurttando para todos!

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros da Coordenadoria Municipal de Protegao e 

Defesa Civil - COMPDEC, delegando-lhe todas as competencias inerentes ao 

cargo.

Sr. Everaldo Macedo de Oliveira, Coordenador da COMPDEC;

Sr. Max Silva Gomes, Coordenador Adjunto da COMPDEC;

Sr. Rogerio Jesus de Oliveira, responsavel pela Secretaria;

Sr. Honorio Dias Alves, responsavel pela Segao de Planejamento e Redugao de 

Desastres;

Sr. Alex de Macedo Silva, responsavel pela Segao de Operagoes.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 22 de abril de 2021.

LUCIAN|TPMrtPONET DE SOUSA
/Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cinura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 18

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MACAJUBA
Gwernantfo paca todos!

PORTARIA N.° 050/2021 DE 22 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais, com fundamento no Estatuto dos Servidores 

Publicos Municipals de Macajuba, Lei Municipal n ° 038/2000,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licenga Premio a servidora municipal, Vania Jesus de Oliveira, 

Auxiliar de Servigos Gerais, matricula n.° 524, com duragao de 03 (tres) meses, 

durante o periodo de 22/04/2021 a 22/07/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicagao.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Macajuba, 22 de abril de 2021.

Luciand^amjaionet de Sousa 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA 

(74) 3259-2126

Edição 1.681 | Ano 14
22 de abril de 2021

Página 19

PORTARIA Nº 050/2021

Certificação Digital: AGUTUB14-BBAAHGSZ-ETFXQU9C-NMBMYQEQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD
	DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
	DECRETOS Nº 103/2021 E Nº 104/2021

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 050/2021


		2021-04-22T11:47:12-0300




